
10 Teresina - Sexta-feira, 17 de julho de 2009 • No 132

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio

da Secretaria das Cidades. CONTRATADA : ETEC-Empresa Técnica
de Construção e Serviços Ltda. OBJETO : recuperação e
melhoramento em revestimento primário no trecho Ent.PI-130/
Espírito Santo, numa extensão de 11,0km, no Município de
Palmeirais-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº 015/2009
CPL/SC. VALOR CONTRA TADO: R$ 148.554,53 (cento e quarenta
e oito mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e três
centavos). DATA DA ASSINATURA : 05/06/2009. VIGÊNCIA : 120
(cento e vinte) dias, a contar de 05/06/2009. SECRETÁRIO:
FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio

da Secretaria das Cidades. CONTRATADA : COPASE- Construção,
Pavimentação e Serviços Ltda. OBJETO: locação de equipamentos
para recuperação e melhoramento em pontos localizados nos
seguintes trechos: Curimatá/ Poço Vermelho/ Umbuzeiro, numa
extensão de 42,0km; Ent. PI-266/ Trevo Olho D‘água/ Povoado
Alegre/ Mucambo, numa extensão de 32,0 km; Ent.PI-255/ Baixão
dos Rodrigues, numa extensão de 64,0km; Ent.PI-255/São Raimundo
Mandacaru/ Bom Sucesso/ Covas/ Lagoa do Doutor, numa extensão
de 30,0km com colocação de piçarra, no Município de Curimatá-PI.
FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 032/2009 CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 148.010,00 (cento e quarenta e oito mil e dez
reais). DATA DA ASSINATURA : 05/06/2009 VIGÊNCIA : 180
(cento e oitenta) dias, a contar de 05/06/2009. SECRETÁRIO:
FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio

da Secretaria das Cidades. CONTRATADA : Construtora Cristal Ltda.
OBJETO: construção de um matadouro público no Município de
Dom Inocêncio-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº 033/2009
CPL/SC. VALOR CONTRA TADO: R$ 99.738,87 (noventa e nove
mil, setecentos e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos). DATA
DA ASSINATURA : 09/06/2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta)
dias, a contar de 09/06/2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO
RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria
das Cidades. CONTRATADA : ETEC-Empresa Técnica de
Construção e Serviços Ltda. OBJETO: recuperação e melhoramento
em revestimento primário do trecho Povoado Fazendinha/ Povoado
Redonda/  Buritizinho, numa extensão de 12km, no Município de
Palmeirais-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº 030/2009
CPL/SC. VALOR CONTRA TADO: R$ 147.844,50 (cento e quarenta
e sete mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos.
DATA DA ASSINATURA : 12/06/2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e
oitenta) dias, a contar de 12/06/2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO
RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria
das Cidades. CONTRATADA : Oásis Construções e Consultoria Ltda.
OBJETO: implantação, no Conjunto Marcos Antônio, de
pavimentação em paralelepípedos, meio fio e sarjeta no trecho de
206,22m da Rua Projetada 01, no trecho de 106,88m da Rua 1º de
Maio, no trecho de 99,59m da Rua 31 de Dezembro, no trecho de
100,00m da Rua Projetada 03, no trecho de 186,53m da Rua
Projetada 02 e num trecho de 167,97m da Rua Pedro Álvares Cabral,

no Município de Manoel Emídio-PI. FUNDAMENTO LEGAL :
Tomada de Preços nº 001/2009 CPL/SC. VALOR CONTRA TADO:
R$ 204.013,99 (duzentos e quatro mil e treze reais e noventa e nove
centavos). DATA DA ASSINATURA : 17/06/2009 VIGÊNCIA : 180
(cento e oitenta) dias, a contar de 17/06/2009. SECRETÁRIO:
FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria
das Cidades. CONTRATADA : Construtora Módulo Ltda. OBJETO:
pavimentação em paralelepípedo na Rua Tomaz Cordeiro e na Av.
Coronel Cordeiro, numa extensão de 2.954,00 m², no Município de
Pedro II-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº 031/2009 CPL/
SC. VALOR CONTRA TADO: R$ 126.047,97 (cento e vinte e seis
mil e quarenta e sete reais e noventa e sete centavos). DATA DA
ASSINATURA : 23/06/2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias,
a contar de 23/06/2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES
NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio

da Secretaria das Cidades. CONTRATADA : Oásis Construção e
Consultoria Ltda. OBJETO: construção de um matadouro público
no Município de Alvorada do Gurguéia-PI. FUNDAMENT O
LEGAL : Convite nº 034/2009 CPL/SC. VALOR CONTRA TADO:
R$ 101.672,01 (cento e um mil, seiscentos e setenta e dois reais e
um centavo). DATA DA ASSINATURA : 23/06/2009 VIGÊNCIA :
180 (cento e oitenta) dias, a contar de 23/06/2009. SECRETÁRIO:
FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio

da Secretaria das Cidades. CONTRATADA : Oásis Construção e
Consultoria Ltda. OBJETO: construção de um matadouro público
no Município de Júlio Borges-PI. FUNDAMENTO LEGAL :
Convite nº 036/2009 CPL/SC. VALOR CONTRA TADO : R$
101.672,01 (cento e um mil, seiscentos e setenta e dois reais e um
centavo). DATA DA ASSINATURA : 23/06/2009 VIGÊNCIA : 180
(cento e oitenta) dias, a contar de 23/06/2009. SECRETÁRIO:
FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio

da Secretaria das Cidades. CONTRATADA : DSR-Construção e
Terraplanagem Ltda. OBJETO: construção de um matadouro público
com perfuração e instalação de poço tubular no Município de Anísio
de Abreu-PI. FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 028/2009 CPL/
SC. VALOR CONTRA TADO: R$ 126.700,02 (cento e vinte e seis
mil, setecentos reais e dois centavos). DATA DA ASSINATURA :
23/06/2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 23/
06/2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio

da Secretaria das Cidades. CONTRATADA : DSR-Construção e
Terraplanagem Ltda. OBJETO: construção de um matadouro público
com perfuração e instalação de poço tubular no Município de Betânia
do Piauí-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº 029/2009 CPL/
SC. VALOR CONTRA TADO: R$ 128.273,81 (cento e vinte e oito
mil, duzentos e setenta e três reais e oitenta e um centavos). DATA
DA ASSINATURA : 23/06/2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta)
dias, a contar de 23/06/2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO
RODRIGUES NOGUEIRA.

OF.  397


